tempus monebat. Praecipua studia Turrianorum
fuere; totaq; domus in prodigos sumptus effusa, tam-
quam aduersus inimicum id Regiae gratiae praesidiū
emerent, & quasi persequerentur. cum hoc etiam
conatu. Ad xv. Cal. Sept. eum de Reginae aduentu
nuntius acceptus esset, Turrianus, omnium primum,
per cuncta urbis loca proposuit, domi suae in pro-
patulo epulas fore; rogare summos infimosq; ut se-
cum vna celebrare lactitiam, & geniales illos obire
dies vellent; se quoque in amicorum Penatibus paria
facturum. Adeo grata populo, Turriani liberalitas
fuit, ut pleriq; sequerentur exemplum, & positis in
publico mensis epularentur iuuitandae multitudini,
quae passim laeta discumbebat. Ordines quoq; sa-
cri cum caetera turba suis fulgentes insignibus ob-
quam processere, acceptaque est Regina, quantā Re-
gum vix vniquam vllus magnificentia, & celebritate.
Pretiosam duodecim hastis erigebant vmbellam, co-
ridem è plebe concolore vestitu praepotentes viri;
submouebant alij turbam, neq; splendor abfuit vl-
lus, quem in tali tempore rudis alioqui ad eiusmodi
apparatus aetas potuit, vel rerum copiā, vel artificū
ingenijs exhibere. Post Reginae discessum etiam,
equestres ludi, militaresque decursus, & armatae sal-
utationes exhibitae, quasi priora non fuissent in praesentem
feminam adulatio. Et Franciscus Turri-
anus, Napi frater, cum populum in D. Ambrosij Ae-
dem conuocasset, praefatus pauca de fortuna tempo-
rum suorum, & felicitate urbis, cui nouum illud ex

c. m. d. d.

T r Reginae

Reginae hospitio columen obtigisset, dixit, placere sibi propter eius rei laetitiam equites creare clarissimos ciuitatis. Creati plebeij ferme; torques, & vestimenta multis data. Fiebant haec omnia sicuti dictum est, arte Turrianorum, ut sponsa, cum deducta foret ad Regem, honores, & studia in se populi Mediolanensis extollendo traheret maritum in partes, idque praesidium aduersus Archiepiscopum Othonem haberent. Interea Romae, Otho circumeundo principum domos, & Vaticana limina frequentando, tenuerat, ut decreta in id ipsum legatione, Mediolanum absque mora deduceretur. Venit legatus ineunte Decembri cum summa potestate, tribusque mandatis in ciuitatem, si ultra contumax foret. Verum efficaces in praesentia minae denunciationsque periculorum paulo post ad irrium cecidere, secuta Pontificis ipsius morte, quae, sopita, vel dissimulata paulisper in Othonem odia rursus accendit tamquam extincto uindico, pactorum quoque sublata fides esset. Data fides autem haec erat; Turrianos fore cum bona pace subiectos & obediens Archiepiscopo relicturos: Ecclesiastica bona, quae licentiam temporum inuasissent: Ecclesiam ipsam passuros esse immunem ab oneribus, & tributis, quae quotannis in fiscum ob Reipublicae necessitates, ob bella, & varios usus exigentur. In has fere condiciones dempra vincula urbi, & data pax, quae, sicuti arbitror, nequaquam rata esse debuit apud superiores, quia plebes, in eo quod promisserat non manuit. At profuga nobilitas, ubi, nec recipi Othonem,